
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 
www.duma.tomsk.ru

тел. (3822) 51-04-24, факс (3822) 51-06-02 
___________________ duma@tomsk. gov.ru

Председателю 
Законодательной Думы 
Томской области

О.В.Козловской

Уважаемая Оксана Витальевна!

Вношу на рассмотрение проект постановления Законодательной Думы 
Томской области «О внесении изменения в постановление Законодательной Думы 
Томской области от 24 ноября 2016 № 130 «О составах постоянных комиссий 
комитета Законодательной Думы Томской области по труду и социальной 
политике».

На заседании комитета и на собрании Законодательной Думы Томской 
области данный вопрос повестки буду представлять лично.

Приложение: на & л., в 1 экз.

Депутат Законодательной Думы Л.Э. Глок
Томской области, председатель 
комитета по труду и социальной 
политике

Марьясова К.В. 510-160
Законодательная Дума 

Томской области
Дата 15.10.2020 Время 16:46 
_____№4934/0601-20

http://www.duma.tomsk.ru


Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной политике

О внесении изменений в 
постановление Законодательной 
Думы Томской области от 24 ноября 
2016 № 130 «О составах постоянных 
комиссий комитета Законодательной 
Думы Томской области по труду и 
социальной политике»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в постановление 

Законодательной Думы Томской области от 24 ноября 2016 № 130 «О составах 

постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по 

труду и социальной политике», в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 

64 Устава (Основного Закона) Томской области, разделом 7 Положения о 

комитете Законодательной Думы Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Томской 

области от 24 ноября 2016 № 130 «О составах постоянных комиссий комитета 

Законодательной Думы Томской области по труду и социальной политике» (в 

редакции постановлений Законодательной Думы Томской области от 22.12.2016 

№ 193, от 21.02.2017 № 277, от 20.04.2017 № 409, от 21.12.2017 № 823, от

20.02.2018 № 898, от 31.05.2018 № 1095, от 28.06.2018 № 1161, от 25.10.2018 

№ 1330, от 22.11.2018 № 1400, от 28.02.2019 № 1537, от 31.10.2019 № 1939, от

28.11.2019 № 2019, от 27.02.2020 № 2181) следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункты 6, 12 исключить;

б) пункт 16 изложить в следующей редакции:

16 Грищенко
Максим Юрьевич

и.о. главного врача областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
«Томский областной онкологический диспансер» 
(по согласованию)

в) пункт 22 исключить;



г) пункты 7-21 считать пунктами 6-19 соответственно.

2) в разделе 2:

а) пункт 10 изложить в следующей редакции:

первый проректор Федерального государственного 
автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Национальный
исследовательский Томский государственный 
университет» (по согласованию)

б) пункт 17 исключить;

в) пункты 18, 19 считать пунктами 17, 18 соответственно.

3) в разделе 4:

а) пункты 12, 22 исключить;

б) пункты 13-26 считать пунктами 12-24 соответственно;

в) добавить пункт 25 следующего содержания:

25 Михайлов депутат Законодательной Думы Томской области
Степан Николаевич

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Законодательной Думы 
Томской области О.В. Козловская



Сравнительная таблица
к проекту постановления «О внесении изменения в постановление Законодательной Думы Томской области от 24 ноября 

2016 года № 130 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по труду и
социальной политике»

Структурная 
единица, в которую 
предлагается внести 

изменения

Действующая редакция постановления Редакция с учетом предлагаемого изменения

Раздел 1. Состав постоянной комиссии по здравоохранению
Пункт 6 Ростовцев Александр Валерьевич - депутат 

Законодательной Думы Томской области
исключить

Пункт 12 Кобякова Ольга Сергеевна - ректор федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования "Сибирский 
государственный медицинский университет" 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(по согласованию)

исключить

Пункт 16 Миронова Елена Борисовна - заведующая отделением 
противоопухолевой лекарственной терапии ОГАУЗ 
"Томский областной онкологический диспансер" (по 
согласованию)

Грищенко Максим Юрьевич -  и.о. главного врача 
областного государственного автономного 
учреэвдения здравоохранения «Томский областной 
онкологический диспансер» (по согласованию)

Пункт 22 Холопов Александр Владимирович - начальник 
Департамента здравоохранения Томской области (по 
согласованию)

исключить

Раздел 2. Состав постоянной комиссии по образованию
Пункт 10 Демин Виктор Валентинович - и.о. ректора 

федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
"Национальный исследовательский Томский 
политехнический университет" (по согласованию)

Демин Виктор Валентинович - первый 
проректор Федерального государственного 
автономного образовательного учреэвдения 
высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский государственный 
университет» (по согласованию)



Пункт 17 Лоскутова Лариса Анатольевна - заместитель главы 
Администрации ЗАТО Северск по социальной политике 
(по согласованию)

исключить

Раздел 4. Состав постоянной комиссии по молодежной политике, физической культуре и спорту
Пункт 12 Кривицкий Алексей Вячеславович - председатель 

ТРООО ОО "Российский союз молодежи" (по 
согласованию)

исключить

Пункт 22 Сон Дмитрий Виссарионович - заместитель проректора 
по финансово-экономическим и общим вопросам ПИ 
ТПУ (по согласованию)

исключить

Пункт 25 Пункт действовал в другой редакции Михайлов Степан Николаевич - депутат 
Законодательной Думы Томской области



Пояснительная записка 
к проекту постановления «О внесении изменения в постановление 

Законодательной Думы Томской области от 24 ноября 2016 года № 130 
«О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской 

области по труду и социальной политике»

Проектом постановления предлагается внести изменения в составы 

постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по труду 

и социальной политике в связи с произошедшими кадровыми изменениями.

Принятие настоящего постановления не потребует дополнительных расходов 

за счет средств областного бюджета.



Председателю 
Комитета по труду и социальной политике 

Законодательной Думы Томской области
Глоку Л.Э.

Члена Комитета по труду и социальной политике 
Законодательной Думы Томской области

Михайлова С.Н.

заявление

Прошу включить меня в состав Комиссии по молодежной политике, 

физической культуре и спорту Комитета по труду и социальной политике 

Законодательной Думы Томской области.

14 октября 2020 года С.Н. Михайлов

Законодательная Дума 
Томской области 

Л ап  14) 0.2020 Bpeui 17 05 
№4897/0604-20_____


